

Deregulacja i współpraca z przedsiębiorcami.
Co naprawdę oznacza plan gospodarczy Tuska? **str. 10**



FOT. ADAM JANKOWSKI / POLSKA PRESS

Rynek nieruchomości
„Klucz do mieszkania” – program wsparcia mieszkalnictwa. Pieniądze nie dla deweloperów **str. 11**

BIZNES

Gazeta Krakowska

Wtorek
18.02.2025

www.gazetakrakowska.pl

Nr 40 (23 380)
Cena 4,80 zł (w tym 8% VAT)

Ameryka odnawia relacje z Rosją.
Rozmowy w Rijadzie stworzą grunt spotkania Trump-Putin **str. 8**



FOT. TOMASZ TOCHENIEK

Limanowszczyzna.
Turyści stworzyli listę najciekawszych regionalnych atrakcji **str. 4**

100 kolektorów słonecznych
w tarnowskiej sieci ciepłowniczej **str. 5**



FOT. MPŁC TARNÓW

KOŚCIELISKO

Gigantyczna Salamandra powstaje
na zboczu Butorowego Wierchu **str. 3**



FOT. MARCIN SZYDŁOŃSKI

KONFLIKT PRZYDAŁBY SIĘ PROFESJONALNY NEGOCJATOR

Libiąż. Kłótnia o las i wszyscy nadąsani

Sławomir Bromboszcz
slawomir.bromboszcz@polskapress

Zemsta i szantaż – talde słowa padają pod adresem Nadleśnictwa Chrzanów, które po konsultacjach z mieszkańcami i samorządowcami zapowiedziało odstąpienie od wycinki połowy drzew w lesie przy ulicach Jaworowej i Leśnej w Libiążu.

Wydawać by się mogło, że obrońcy zieleni osiągnęli sukces. Tak jednak nie jest. Na początku stycznia powrócił temat wycinki części lasu będącego zieloną wyspą w pobliżu centrum Li-

biąża. Mieszkańcy już raz, w 2020 r., stanęli w jego obronie, gdy Nadleśnictwo Chrzanów także planowało uporządkowanie tego terenu.

Teraz temat wycinki lasu wrócił za sprawą pogarszającej się jakości drzewostanu. Zdaniem leśników budzi to obawy co do utrzymania trwałości lasu i zachowania rodzimych gatunków drzew. Obecnie w większości teren ten jest porośnięty gatunkami obcymi, m.in. dębem czerwonym i czeremchą amerykańską.

– Trzeba jak najszybciej rozpocząć przebudowę drzewostanu. Można oczywiście nic nie robić i pozwolić dzia-

łać dalej przyrodzie. To jednak skutkować będzie rozprężeniem się obcych gatunków i może doprowadzić na przestrzeni kilku lat do obumarcia części lasu – tłumaczyła podczas spotkania z mieszkańcami Ewelina Boruń, nadleśniczka Nadleśnictwa Chrzanów.

Porozumienia nie udało się osiągnąć. Obrońcy zieleni, popierani przez samorząd, bronili drzew przed toporem z taką determinacją, że nadleśnictwo postanowiło zrezygnować z wycinki i pozostawić las naturze. To jednak lokalnych ekologów nie satysfakcjonuje – mówią o zemście leśników. *Czytaj str. 3*

GALA W KRAKOWIE. ROZSTRZYGNIĘCIE NASZEGO PLEBISYTU NA NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW REGIONU

Klaudia Zwolińska najlepsza wśród Asów Małopolski 2024 str. 16



FOT. ANDRZEJ BINAŁA

W plebiscywie zwyciężyła kajakarka Klaudia Zwolińska, srebrna medalistka olimpijska z Paryża. Na wczorajszej gali widzieliśmy ją tylko na zdjęciu (w tle), gdyż przygotowuje się do sezonu w Australii. Nagrodę odebrał jej tata

Rodzice zatrzymali reorganizację trzech małych szkół

Ciężkowice, powiat tarnowski Chodzi o szkoły w Bruśniku, Jastrzębi i Kąsnej Dolnej. Niektóre klasy są 3-osobowe, w niektórych wcale nie ma uczniów, ale determinacja rodziców jest duża **str. 4**

Nr ISSN 2353-6144

Nr indeksu 35015X



9 772353 614029



Stary Sącz. Ogrody
z pięknymi roślinami staną się atrakcją miasteczka **str. 3**

100 kolektorów słonecznych. Nowa instalacja tarnowskiego MPEC

Robert Gąsiorek
robert.gasiorek@polskapress.pl

W Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej uruchomiono nową instalację, która pozwala na produkcję ciepła z energii słonecznej. Emisja dwutlenku węgla zmniejszy się o 40 ton na rok.

100 kolektorów słonecznych będzie w stanie wyprodukować energię cieplną na poziomie 400 GJ rocznie i umożliwi ograniczenie emisji dwutlenku węgla o 40 ton na rok.

– To nieduża instalacja, ma 200 kilowatów mocy. To jest dużo mniej niż pół procent naszej produkcji. Natomiast dzięki temu mamy już zapewniony udział ciepła z odnawialnych źródeł energii w sieci ciepłowniczej i to jest bardzo istotne – mówi Magdalena Drobot z MPEC w Tarnowie. Instalacja kosztowała ponad 500 tys. zł. MPEC skorzystał jednak z preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.



Nowa instalacja tarnowskiego MPEC składa się ze 100 kolektorów słonecznych

Park Zielonej Energii Piaskówka

Przedstawiciele tarnowskiej spółki ciepłowniczej podkreślają, że budowa kolektorów słonecznych jest pierwszym krokiem do stworzenia tzw. Parku Zielonej Energii Piaskówka. W ramach tego projektu w pobliżu Elektrociepłowni Piaskówka, przy ul. Stalowej, powstaje kolejna nowoczesna instalacja. Budowane są tam moduły silników

gazowych do produkcji ciepła i energii elektrycznej w kogeneracji. – Polega to na tym, że produkuje się energię elektryczną i z tego procesu pozostaje ciepło odpadowe, a więc produkuje się równocześnie ciepło i energię elektryczną. Docelowo palniki tych silników mogą współpracować z gazem również biometan czy wodór, a myślę, że w najbliższej przyszłości sieć gazowa również będzie zawierała dodatkowe bio-

palwa – wyjaśnia Tadeusz Sieńczak, prezes MPEC w Tarnowie. Inwestycja kosztuje 61,5 mln złotych, z czego 50 milionów stanowi również preferencyjna pożyczka, którą tarnowskiej spółce udzielił Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Instalacja ma być gotowa jesienią tego roku.

Skarga na spalarnię

Inną ważną inwestycją MPEC jest spalarnia śmęci. Na budowę instalacji kogeneracji do produkcji energii z przetworzonych odpadów prowadzony jest już przetarg. – Zainteresowanie przetargiem jest bardzo duże – zaznacza Magdalena Drobot.

Choć procedura przetargowa trwa, to wciąż jednak nie wiadomo, jaki los będzie czekał decyzję środowiskową na budowę spalarni odpadów. Skargę na nią do Sądu Administracyjnego w Warszawie złożyli ekolodzy z Towarzystwa na Rzecz Ziemi z Oświęcimia. MPEC w Tarnowie liczy, że sprawa w sądzie zakończy się korzystnie dla spółki.

Limanowa. Baza wojskowa dla WOT prawie gotowa. Żołnierze przyjadą w marcu

Joanna Mrozek
joanna.mrozek@polskapress.pl

Trwają ostatnie prace przy budowie kompleksu dla potrzeb 114. batalionu 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. To inwestycja, która ma znaczenie dla rozwoju całego regionu.

Prace rozpoczęły się w czerwcu 2023 r. W pierwszej kolejności na miejscu realizowane były prace geodezyjne, a w połowie sierpnia 2023 r. ruszyły właściwe roboty.

Sama inwestycja wzbudza duże zainteresowanie mieszkańców, którzy z zaciekawieniem podglądają prace przy budowie bazy wojskowej i czekają na efekt końcowy. Na nie czeka też wojsko, które nie uczestniczy w budowie, ale śledzi postępy i jest w stałym kontakcie z władzami Limanowej. W imieniu miasta budową bazy Wojsk Obrony Terytorialnej kieruje Spółka „LimWot”.

– Żołnierze będą mieli niewzruszone miejsce do swojej działalności, do ćwiczeń,

do przygotowania, ale przede wszystkim będą tutaj na miejscu dla mieszkańców powiatu limanowskiego. To jest wspólna inwestycja ze wspólnotą samorządową – mówił jakiś czas temu wicepremier Władysław Kosiniak-Kamysz w Limanowej.

Docelowo w nowym obiekcie ma przebywać ok. 650 żołnierzy, w tym 600 żołnierzy terytorialnej służby wojskowej oraz 50 żołnierzy zawodowych. Już niebawem będą mogli się oni tam wprowadzić, bo – jak podał portal Limanowa.in – oficjalne otwarcie kompleksu wojskowego zaplanowano na 29 marca.

Budowa obiektu w Limanowej to pilotazowy projekt. Kompleks obejmuje m.in.: budynek koszarowo-biurowy o powierzchni 8600 mkw., garaż dla pojazdów wojskowych (1700 mkw. powierzchni użytkowej) oraz pełną infrastrukturę. Jest lekki poślizg, bo zakończenie prac planowane było na koniec 2024 roku, a przekazanie obiektu Wojskom Obrony Terytorialnej na luty 2025 r. ©

MATERIAL INFORMACYJNY

0011270191

XVII Europejski Kongres Gospodarczy z mocnym wkładem w polską prezydencję. Rozpoczęła się rejestracja na wydarzenie

Znana jest pełna agenda XVII Europejskiego Kongresu Gospodarczego (EEC – European Economic Congress), który odbędzie się 23-25 kwietnia w Katowicach w Międzynarodowym Centrum Kongresowym i Spodku. Tegoroczna edycja Kongresu otrzymała patronat polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Zainteresowani udziałem mogą już rejestrować się na stronie wydarzenia.

Szeroko pojęte bezpieczeństwo, konkurencyjność europejskiej gospodarki, zielona transformacja, geopolityka i jej wpływ na biznes, inwestycje i rozwój, digitalizacja i nowe technologie, a to wszystko w kontekście polskiej prezydencji w Unii Europejskiej – agenda tegorocznego Kongresu zapowiada intensywne i wielowątkowe debaty.



– Przed nami Kongres w poszerzonej formule, jeszcze bardziej skoncentrowany na tym, żeby w opiniotwórczym gronie przedyskutować najistotniejsze dzisiaj kwestie, oddać głos biznesowi i decydentom. Patronat polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, który otrzymaliśmy, nadaje tegorocznemu Kongresowi wyjątkową rangę i kontekst.

Warto wpisać nasze wydarzenie w kalendarz i zgłosić swój udział, rejestracja jest już otwarta – zachęca **Wojciech Kuśpik**, prezes Grupy PTWP, inicjator i organizator Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

XVII Europejski Kongres Gospodarczy odbędzie się w terminie 23-25

kwietnia 2025 r., w Międzynarodowym Centrum Kongresowym i w Hali Widowisko-Sportowej Spodek w Katowicach.

Pełna agenda wydarzenia jest dostępna na stronie: <https://www.eecpoland.eu/2025/pl/sesje/>

Rejestrować można się pod linkiem: <https://www.eecpoland.eu/2025/pl/rejestracja.3993/>

